京都薬科大学

学生の皆さんへ

ヘッドセットの送付にあたりまして

拝啓 まもなく年末を迎えますが、皆さんはいかがお過ごしですか？今年は新型コロナウイルス感染症

の拡大により、楽しみにしていたキャンパスライフや社会生活も大きく変わってしまいました。引き続き

私達はこのウイルスと付き合って行かねばなりません。しかし考え方を変えると、新しい社会を創造する

機会に出会えたのかもしれません。

このような中、教育後援会では、皆さんの学生生活を少しでもサポートしたいとの気持ちから、学校関

係者と相談の上、すべての学生の方にヘッドセットを配布させていただくことになりました。

現在、大学においては、WEB配信による授業やオンラインによる試験、さらにはリモート形式による面

談などが実施されています。また、企業においても、採用面接では zoom等による WEB面接が主流となり、

さらには在宅勤務の推奨、自宅からのビデオ会議への参加など、IT テクノロジーを活用した新しい生活

形式が定着しつつあります。配布させていただきましたヘッドセット自体は高価な物ではありませんが、

モバイルフォン付属のイヤホンなどに比べて音質やマイク感度も良好で、オンライン学習や採用面接な

どに必ず必要なものであるものと考えています。是非、使ってみてください。

現在も困難な環境下ではありますが、是非、今までにない新しい学生生活を楽しんでください。教育後

援会も皆さんに少しでもお役にたてるように努力いたします。

敬具

2020年 12月

京都薬科大学教育後援会

会長  岡 本 光 弘